

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-02-09

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-10/2018

Odpowiedź na interpelację nr 18523

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18523 Posła na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej i grupy Posłów w sprawie rasistowskich i ksenofobicznych zachowań, na przykładzie ataku na 14-letnią ciemnoskórą dziewczynkę

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18523 Posłów na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej, Pana Arkadiusza Myrchy, Pani Kingi Gajewskiej, Pani Joanny Augustynowskiej, Pani Marii Janyska, Pani Doroty Niedzieli, Pana Marcina Kierwińskiego i Pani Agnieszki Pomaskiej w sprawie rasistowskich i ksenofobicznych zachowań, na przykładzie ataku na 14-letnią ciemnoskórą dziewczynkę.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 18523.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-02-15T07:58:37Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer interpelację numer 18523 Posłów na Sejm RP Pani Moniki Wielichowskiej, Pana Arkadiusza Myrchy, Pani Kingi Gajewskiej, Pani Joanny Augustynowskiej, Pani Marii Małgorzaty Janyska, Pani Doroty Niedzieli, Pana Marcina Kierwińskiego i Pani Agnieszki Pomaskiej w sprawie *rasistowskich i ksenofobicznych zachowań, na przykładzie ataku na 14-letnią ciemnoskórą dziewczynkę*, przekazaną przy piśmie Sekretarza Stanu - Sekretarza do Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Grzegorza Schreibera (sygn. DSP.INT.4810.36.2018), z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości, uprzejmie przedstawiam co następuje.

Liczba przestępstw z nienawiści od 2014 roku utrzymuje się na zbliżonym poziomie (poniżej 800 przestępstw rocznie), z roku na roku wzrasta natomiast ich wykrywalność. Dane dotyczące liczby przestępstw z nienawiści, a także szczegółowe informacje odnośnie działań podejmowanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Policję (m.in. monitorowanie postępowań wszczętych i zakończonych dotyczących przestępstw popełnionych z pobudek rasistowskich i ksenofobicznych na terenie kraju, bez względu na miejsce i formę występowania ww. incydentów, szkolenia dla policjantów, przeciwdziałanie przestępstwom z nienawiści) były przedmiotem odpowiedzi na wystąpienia parlamentarzystów, w tym na wcześniejsze wystąpienia Państwa Posłów dotyczące omawianej problematyki.

Pragnę również zauważyć, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wielokrotnie przedstawiał wspomniane informacje zarówno podczas posiedzeń Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej odpowiadając m.in. na pytania w sprawach bieżących, jak i na forum komisji sejmowych.

Jednocześnie, zgodnie ze stanowiskiem Prokuratury Krajowej, uprzejmie informuję, że Prokuratura Okręgowa w Warszawie prowadzi śledztwo, wszczęte dnia 20 listopada 2017 roku, w sprawie publicznego propagowania faszystowskiego ustroju państwa i publicznego nawoływania do nienawiści na tle różnic rasowych, etnicznych i wyznaniowych przez uczestników Marszu Niepodległości w Warszawie w dniu 11 listopada 2017 roku, tj. o przestępstwo z art. 256 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. *Kodeks karny* (Dz.U. z 2017 r. poz. 2204, z późn. zm.)

W związku z powyższym właściwym organem do udzielania informacji dotyczących przedmiotowego śledztwa pozostaje Prokuratura Okręgowa w Warszawie.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.